
  

                                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                     Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos                          

Direktoriaus 2023 m. spalio 18 d. 

   įsakymu Nr. V - 237 

 

JONAVOS „LIETAVOS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKYMOSI PAGALBOS 

TEIKIMO TVARKA MOKINIAMS, NEPASIEKUSIEMS PATENKINAMO PASIEKIMŲ 

LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 1. Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokymosi pagalbos 

teikimo tvarka mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygmens patikrinimuose (toliau 

– Tvarka) parengta vadovaujantis Jonavos rajono savivaldybės mero 2023 m. spalio 16 d. potvarkiu 

Nr. 1B-487 „Dėl mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų 

lygmens patikrinimuose“ ir Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos 2023-2024 m. m. ugdymo 

plano 30 punktu. 

2. Mokykla sudarė sąlygas kiekvienam mokiniui, nepasiekusiam patenkinamo 

pasiekimų lygmens pasiekimų patikrinimuose, gauti mokymosi pagalbą. 

3. Reikiamos mokymosi pagalbos teikimas vykdomas organizuojant papildomas 

konsultacijas mokykloje. 

4. Konsultacijos trukmė ne trumpesnė nei vienos pamokos trukmė. 

5. Konsultacijos organizuojamos ne didesnėms kaip 5 mokinių grupėms. 

6. Kiekvienam mokiniui sudaryta galimybė gauti ne mažiau kaip 20  konsultacijų. 

7. Konsultacijos organizuojamos ne pamokų metu pagal iš anksto su mokiniais 

suderintą ir mokyklos direktoriaus patvirtintą tvarkaraštį. 

8. Numatytos klasės, kur bus organizuojamos konsultacijos, užtikrintas reikiamų 

mokymo priemonių prieinamumas konsultacijas teikiančiam mokytojui ir mokiniui. 

9. Konsultacijas teikia patenkinamo pasiekimų lygmens pasiekimų patikrinime 

nepasiekusį mokinį mokęs mokytojas. 

10. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas susipažįsta su mokinių pasiekimų 

patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengia 

kiekvieno mokinio individualų mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatytas bendras 

konsultacijų skaičius, konsultacijų temos ir trukmė, įvardintos mokiniui būtinos atlikti užduotys, jų 

vertinimas. 

11. Konsultacijos vykdomos intensyviai, t.y. išdėstant jas per kelis mėnesius. 

12. Mokymosi pasiekimų gerinimo planai, mokinių sąrašas ir konsultacijų tvarkaraštis 

patvirtinami mokyklos direktoriaus iki einamųjų metų spalio 1 d. (2023 m. –iki lapkričio 1 d.). 

13. Su mokinio  individualiu mokymosi pasiekimų gerinimo planu ir konsultacijų 

tvarkaraščiu mokytojas supažindina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

14. Jeigu mokinys nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai mokykla informuoja 

tėvus (globėjus, rūpintojus). 

15. Mokinio dėl nepateisinamos priežasties praleistos konsultacijos nėra 

kompensuojamos. 

16. Mokymosi pagalbai koordinuoti mokykloje jos direktorius paskiria atsakingą 

asmenį – direktoriaus pavaduotoją ugdymui.  

17. Mokymosi pagalbos teikimo tvarka skelbiamo mokyklos interneto svetainėje. 

18. Mokykla iki einamųjų mokslo metų spalio 1 d. (2023 m. – iki lapkričio 1 d.) 

pateikia Jonavos rajono savivaldybės  administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui 

informaciją apie mokinių, kuriems priklauso mokymosi pagalba, skaičių.  

 ___________________________  


